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Prawicowy triumwirat
1 kwietnia br. w Budapeszcie 

spotkają się premier Mateusz Mo-
rawiecki, lider współrządzącej w 
Italii Ligi Północnej Matte Salvini 
i premier Węgier Viktor Orban. 
Tematem rozmów ma być powo-
łanie nowej grupy w Parlamencie 
Europejskim. Ma to związek z wyj-
ściem Fideszu  z Europejskiej Partii 
Ludowej.

Narodowy holding 

Powołanie Krajowej Grupy Spo-
żywczej, o której pisaliśmy, było 
tematem wyemitowanej na ante-
nie Radia Gdańsk w cyklu Głos Pra-
cownika. Audycja o narodowym 
holdingu, z udziałem Zbigniewa 
Sikorskiego, przewodniczącego 
Rady Sekretariatu Przemysłu Spo-
żywczego NSZZ „S”, jest dostępna 
na stronie internetowej rozgło-
śni tutaj...>> 

Odszedł stoczniowiec
26 marca br., w wieku 77 lat, 

zmarł Józef Szyler, elektryk na 
Wydziale W-4 Stoczni Gdańskiej 
im. Lenina. Był uczestnikiem pro-
testów Grudnia ’70. Zmuszony do 
opuszczenia Gdańska po demon-
stracji z 1 maja 1971 r., której był 
współorganizatorem, zamieszkał 
w Przeworsku.  

1% dla Pomorskiej 
Fundacji Edukacji 

i Pracy

Działalność Pomorskiej Fundacji 
Edukacji i Pracy polega na 

wspieraniu zdolnej młodzieży, 
związkowych seniorów oraz 

organizacji  wystaw społecznie 
zaangażowanej sztuki. 

Przekaż 1 procent!
www.pomorskafundacja.org.pl

KRS: 0000337122

Krzysztof Dośla, przewodniczą-
cy ZRG NSZZ „S” i w imieniu Pań-
stwowej Inspekcji Pracy Mariusz 
Pokrzywinski, Okręgowy Inspek-
tor Pracy w Gdańsku, podpisali 30 
marca br. deklarację o współpra-
cy. Porozumienie zakłada m.in. 
wspólne organizowanie szkoleń, 
prowadzenie działań prewencyj-
nych w zakresie bhp, promowania 
dobrych miejsc pracy i godziwych 

warunków pracy oraz udzielanie 
porad prawnych. W 2021 r. Okrę-
gowy Inspektorat Pracy w Gdańsku 
planuje podjąć przedsięwzięcia 
mające na celu upowszechnianie 
wiedzy z przestrzegania przepisów 
prawa pracy oraz bezpieczeństwa 
i higieny pracy. W kwietniowym 
Magazynie Solidarność publikuje-
my wywiad z Katarzyną Łażewską-
-Hrycko, główną inspektor pracy. 

Współpraca „Solidarności” z Inspekcją

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy 
wszystkim członkom i sympatykom 

NSZZ „Solidarność” życzę radości  
i nadziei, które niosą ze sobą Święto 

Zmartwychwstania Pańskiego, obfitości
łask od Boga, siły ducha i ciała!  

Oby duch wzajemnego zrozumienia i ładu pod Krzyżem 
Zwycięstwa na stałe gościł w naszej Ojczyźnie.

Krzysztof Dośla 
przewodniczący ZRG NSZZ „Solidarność”

Wielkanoc 2021 wypada na 4 kwietnia. Niedziela 
Zmartwychwstania jest wolna bez dyskusji.  Wolny 
od pracy jest świąteczny poniedziałek 5 kwietnia, 
gdyż chrześcijaństwo dodało do Zmartwychwsta-
nia oczyszczającą symbolikę wody. 

Diaspora żydowska w Polsce i państwo Izra-
el na święto Paschy (Pesach) mają pięć dni wol-
nych. Pesach, tak jak Wielkanoc, zależna jest od 
faz Księżyca, w tym roku przypada od sobot-
niego wieczoru 27 marca do niedzieli wieczór 
4 kwietnia. 

W luterańskiej Norwegii wolne zaczyna się od 
środy w południe. Wolny od pracy będzie  świą-
teczny poniedziałek 5 kwietnia, tak jak w Hiszpanii 
i w Danii (wolny jest Wielki Czwartek, Wielki Piątek 

i poniedziałek). Szwedzi i Finowie mają Wieki Piątek 
i świąteczny poniedziałek. 

RFN to republika federalna. Święta wolne od pra-
cy zależy od dominującego wyznania. W każdym 
landzie Wielki Piątek (Karfreitag) i Poniedziałek Wiel-
kanocny (Ostermontag) są wolne. Podobnie w Szwaj-
carii, niezależnie od kantonu, w Austrii, w Czechach 
i Słowacji.  Anglia i Walia oraz protestancka Irlandia 
Płn. (Ulster) mają wolny Wielki Piątek i Poniedziałek 
Wielkanocny, a Szkocja – Wielki Piątek.  

W USA tylko niedziela jest wolna. W prawosła-
wiu Wielkanoc, zgodnie z kalendarzem juliańskim, 
wypada później. Prawosławna Pascha w 2021 roku 
wypada 2 maja, po wolnym od pracy Święcie Wio-
sny i Pracy.  

Wolne, by kontemplować Wielką Noc

https://radiogdansk.pl/audycje-rg/glos-pracownika
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CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA
3,5 roku

Przybywasz tu z ogromnym dorobkiem i przynosisz duchowe doświad-
czenie, rozpoczynasz nowy rozdział duchowej posługi. Tu, na tej ziemi, 
wciąż żywe jest dziedzictwo świętego Wojciecha. Tu z ducha Ewangelii 
narodziła się „Solidarność”, dzięki której runął Mur Berliński, a dla nas 
nastąpiła jutrzenka wolności.

biskup pomocniczy Wiesław Szlachetka  
na powitanie nowego metropolity 29 marca 2021 r. 

WYDARZYŁO SIĘ
 30.03.1853 r.  

W oknie lwowskiej 
apteki „Pod Złotą 
Gwiazdą” zapłonę-
ła pierwsza lampa 
naftowa skonstru-
owana przez far-
maceutę Ignacego 
Łukasiewicza.

 1.04.1981 r. 
Wprowadzono re-
glamentację mięsa 
i jego przetworów.

 3.04.1981 r.  
Ukazało się pierw-
sze wydanie Tygo-
dnika Solidarność 
w nakładzie 500 
tys. egzemplarzy.

Papież miłości i nadziei
HISTORIA 2005

Tyle czasu Jezus Chrystus nauczał i czynił cuda w Judei, Galilei i w Sa-
marii. W październiku 29 r. rozpoczął publiczną działalność od chrztu 
w Jordanie. 3 kwietnia 33 r. Rzymianie, po procesie przed Sanhedry-
nem i werdykcie prokuratora Poncjusza Piłata, ukrzyżowali Jezusa 
z Nazaretu na Golgocie (łac. Calvaria). 

2 kwietnia 2005 r. o godz. 
21.37 w 9666 dniu swojego pon-
tyfikatu odszedł do Domu Ojca
święty Jan Paweł II, papież. Po-
grzeb Ojca Świętego odbył się 
8 kwietnia 2005 r. W uroczysto-
ściach pogrzebowych na placu 
św. Piotra uczestniczyło ok. 300 

tysięcy wiernych, a w całym Rzy-
mie zgromadziło się 5 mln ludzi, 
w tym ok. 1,5 mln Polaków. Proces 
beatyfikacyjny Jana Pawła II roz-
począł się miesiąc po pogrzebie, 
a zakończył w 2011 r. Proces ka-
nonizacyjny zakończył się szybko, 
trzy lata po beatyfikacji.
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– Nie ma Chrystusa bez Krzyża. 
Krzyż pozwala nam odnaleźć nasze 
miejsce przy Chrystusie i w Nim od-
nowić całe nasze życie. Krzyż poka-
zuje jak wielka jest miłość Boga. Ta 
miłość, której człowiek tak bardzo 
potrzebuje. Tej właśnie miłości 
Chrystus czyni nas ambasadorami 
w dzisiejszym świecie. Ufa, że jej 
nie zmarnujemy, ale zaniesiemy ją 
innym. Ambasadorami wyjątkowej 
miłości Boga do człowieka mają 
być także pasterze. Wierni chcą wi-
dzieć dzieła Jezusa, patrząc na tych, 

którym powierzony został Kościół 
– mówił podczas ingresu do archi-
katedry oliwskiej abp Tadeusz Woj-
da w Niedzielę Palmową, wraz ze 
słowami pozdrowienia mieszkań-
ców naszego regionu. Abp Wojda 
zawierzył posługę w archidiecezji 
gdańskiej jej patronowi św. Woj-
ciechowi i Matce Najświętszej w jej 
licznych pomorskich sanktuariach 
oraz św. Wincentemu Pallottiemu 
swemu duchowemu patronowi. 
Nowy metropolita jest bowiem 
pallotynem.

Ingres metropolity

Organizacje związkowe NSZZ “S” i inne organizacje non-profit
mają przedłużony termin składania sprawozdań finansowych oraz
CIT–8 za rok 2020 do 30 czerwca 2021 r. Rozporządzenie podpisał mi-
nister finansów, funduszy i polityki regionalnej Tadeusz Kościński. Zo-
stało wydane równolegle do procedowanej w parlamencie ustawy o 
zmianie ustawy o podatku akcyzowym ze względu na kalendarz prac 
parlamentarnych i odpowiedzialność za treść rocznych raportów. 

Przedłużenie terminu CIT-8 

W czasie pandemii na rynku 
pracy mniejszy jest popyt na pra-
cę, ale jednocześnie nie dochodzi 
do wzrostu bezrobocia i masowej 
likwidacji miejsc pracy. Tempo 
wzrostu wynagrodzeń wyhamo-
wało z 7,3 proc na 5,1 proc. Infla-
cja 3,6 proc., mimo stabilizacji cen 
żywności, przez koszty energii i 
osłabienie złotego jest największa 
w UE. Po uwzględnieniu inflacji
dynamika wzrostu realnego prze-
ciętnego wynagrodzenia w 2020 
r. w stosunku do 2019 r. wyniosła 
1,5 proc.

– Przeciętne wynagrodzenie 
brutto w gospodarce narodowej w 
2020 r. wyniosło 5167,47 zł i wzro-
sło o 249,30 zł, tj. o 5,1 proc. wobec 

2019 r. Dynamika wzrostu była 
nieco niższa niż w poprzednich la-
tach (wzrost wynagrodzeń sięgał 
7,3 proc.). (...) Biorąc pod uwagę 
sytuację gospodarczą oraz pro-
blemy finansowe przedsiębiorstw
związane z pandemią COVID-19, 
można uznać to za dobry wynik 
– czytamy w komunikacie wicemi-
nistra rozwoju, pracy i technologii 
Roberta Tomanka.

Wg danych Eurostatu za 2020 
Polska po raz pierwszy miała najniż-
szą stopę bezrobocia w UE. Wynosiła 
(metoda Eurostat) 3,1 proc., wobec 
unijnej średniej 7,3 proc. Według 
metodologii GUS stopa bezrobocia 
od stycznia 2021 r. utrzymuje się na 
poziomie 6,5 proc. Więcej...>>

Ostrożny optymizm

Od 12 kwietnia br. będzie 
poszerzony program szczepień 
preparatami przeciwko COVID-
-19. Powstaną m.in. nowe punkty 
szczepień, będzie ich więcej, a 
kwalifikacja do szczepienia ma być
szybsza.

– Do końca II kwartału wykona-
my 20 mln szczepień, a do końca 
sierpnia zaszczepimy wszystkich, 
którzy będą chcieli - obiecał we 
wtorek premier Morawiecki.

Potrzebna jest odpowiednia 
liczba szczepionek. Dwoma daw-
kami zaszczepiono dotychczas 2 
mln Polaków, 6,5 proc. dorosłej 
populacji. Prawie 4 mln otrzyma-
ło pierwszą dawkę. Odporność i 
przeciwciała pojawiają się 15 dni 
po szczepieniu, a właściwie po 
drugiej dawce. Nikt nie jest w sta-
nie przewidzieć, jak długo wirus 
będzie z nami.
Uwaga! Nowe zasady tutaj...>>

Nowe zasady szczepień

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/ostrozny-optymizm-rynek-pracy-mimo-obostrzen-i-pandemii-jest-stabilny
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/program-szczepien-konieczna-ucieczka-do-przodu-zmiany-zasad-w-kwietniu-br
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